

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Тринадцатая внеочередной сессии

17.10. 2016г.

№ 2

п.Железнодорожный

О внесении изменений в решение №1 пятой сессии
Совета депутатов Березовского сельсовета пятого созыва
от 24.12.2015 г. «О бюджете Березовского сельсовета
на 2016 год и плановый период 2017,2018 годы»

Заслушав и обсудив доклад постоянной комиссии по бюджету, главного бухгалтера администрации Березовского сельсовета Нестеровой Любовь Филипповны, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом №63-ФЗ от 26.04.2007 г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»

Березовский сельский Совет депутатов решил

1. Внести в решение №1 пятой сессии Совета депутатов четвертого созыва от 24.12.2015г. «О бюджете Березовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017,2018 годы» следующие изменения:

1) «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Березовского сельсовета на 2016;

- общий объем доходов на 2016год местного бюджета в сумме 20846600,00(Двадцать миллионов восемьсот сорок шесть тысяч шестьсот рублей 00копеек), в том числе объем собственных доходов в сумме 9829000,00 (Девять миллионно восемьсот двадцать девять тысяч рублей 00 копеек) и безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11017600,00 (Одиннадцать миллионов семнадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек) в т.ч дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 8275700,00 (Восемь миллионов двести семьдесят пять тысяч семьсот рублей 00 копеек) субвенции других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 194900,00 (Сто девяносто четыре тысячи девятьсот рублей00 копеек) , межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня в сумме 500000,00 (Пятьсот тысяч рублей 00копеек), прочие субсидии бюджетам поселения в сумме 1630000,00 (Один миллион шестьсот тридцать тысяч рублей 00 копеек), Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в сумме 417000,00 (Четыреста семнадцать тысяч рублей 00 копеек)(приложение 1);

- общий объем расходов местного бюджета на 2016 в сумме 20967459,97(Двадцать миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч четыреста пятьдесят девять рублей 97 копеек) (приложение №2; - дефицит местного бюджета в сумме 120859,97 (Сто двадцать тысяч восемьсот пятьдесят девять рублей97 копеек) .(приложение 3)»

2)в третьем столбце таблицы приложение №1 «Доходы бюджета муниципального образования Березовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017,2018 годы»

- в строке 100 1 03 02230 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»

цифры «750000,00» заменить цифрами «867000,00»;

- в строке 100 1 03 02240 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»

цифры «10000,00» заменить цифрами «14000,00»;

- в строке 100 1 03 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»

цифры «1500000,00» заменить цифрами «1819000,00»;

- в строке 182 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации» цифры «2000,00» заменить цифрами «6000,00»;

- в строке 182 1 01 02040 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации» цифры «1500,00» заменить цифрами «2500,00»;

- в строке 555 1 16 90050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений» цифры «3000,00» заменить цифрами «5000,00»;

- добавить строку 555 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» с цифрами «3000,00»;

- добавить строку 161 1 16 33050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений» с цифрами «100000,00»;

- в строке 555 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселения» цифры «100000,00» заменить цифрами «1630000,00»;

3) в восьмом столбце таблицы приложения 2 «Расходы бюджета Березовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017,2018годы» внести следующие изменения:

- в строке 555 0104 5500000419 121 211 «Заработная плата» цифры «1977000,00» заменить цифрами «2032000,00»;

- в строке 555 0104 5500000419 129 213 «Начисление на выплаты по оплате труда» цифры «597500,00» заменить цифрами «613586,00»;

- в строке 555 0104 5500000419 242 221 «Услуги связи» цифры «84000,00» заменить цифрами «65000,00»;

- в строке 555 0104 5500000419 244 226 «Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» цифры «11000,00» заменить цифрами «10500,00»;

- добавить строку 555 0104 5500000419 244 310 «Увеличение стоимости основных средств» с цифрами «28700,00»;

- в строке 555 0104 5500000419 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» цифры «200000,00» заменить цифрами «130000,00»;

- в строке 555 0113 5500000819 244 226 «Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» цифры «500000,00» заменить цифрами «450000,00»;

- в строке 555 0309 5500001119 244 310 «Увеличения стоимости основных средств» цифры «45000,00» заменить цифрами «41200,00»;

-в строке 555 0409 5500001319 244 225 «Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» «цифры «2260000,00» заменить цифрами «2700000,00»;

-в строке 555 0412 5500001419 244 226 «Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» цифры «500000,00» заменить цифрами «200000,00»;

-в строке 555 0501 5500001519 244 225 «Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» «цифры «30000,00» заменить цифрами «166500,00»;

-в строке 555 0502 5500001619 244 225 «Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» «цифры «1619700,00» заменить цифрами «1719700,00»;

-добавить строку 555 0502 0910007810 810 241 «Субсидии юридическим лицам» с цифрами «1500000,00»;

-добавить строку 555 0502 5500005555 810 241 «Субсидии юридическим лицам» с цифрами «79000,00»;

-добавить строку 555 0503 5500501719 244 225 «Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» с цифрами «100000,00»;

- в строке 555 0503 5500201719 244 225 «Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» «цифры «500000,00» заменить цифрами «534014,00»;

-в строке 555 0801 5500001919 244 222 «Транспортные расходы» цифры «100000,00» заменить цифрами «115000,00»;

-в строке 555 0801 5500005555 244 310 «Увеличения стоимости основных средств» цифры «35500,00» заменить цифрами «40000,00»;

-в строке 555 0801 4400070510 244 310«Увеличения стоимости основных средств» цифры «50000,00» заменить цифрами «80000,00»;

4)в третьем столбце таблицы приложения 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Березовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017,2018годы» внести следующие изменения:

- в строке 555 01 05 02 01 10 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета» цифры «11876660,00» заменить цифрами «20746600,00».

- в строке 555 01 05 02 01 10 0000 610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета» цифры «18887459,97» заменить цифрами «20867459,97».

3. Муниципальный долг.

Установить предельный объем муниципального долга Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на: 2016 год в сумме – 4914,5 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального долга Березовского сельсовета Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. №145-ФЗ(ред. от 19.07.2009) статьи 130 пункта 4 предельный объем долга не может превышать 50%утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Плановые доходы Березовского сельсовета на 2016год составляют: (тыс.руб.)

| Код | Наименование | 2016год |
|----------------------------|--------------------|---------|
| | Налоговые доходы | 9576,4 |
| | Неналоговые доходы | 252,6 |
| 000 1 01 00000 00 0000 000 | Итого доходов | 9829,0 |

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

- 1) на 2016 год в сумме 2700000,00 рублей,
- 2) на 2017 год в сумме 1529300,00 рублей,
- 3) на 2018 год в сумме 1616900,00 рублей.

Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области утвержден Положением о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5. Направить настоящее решение Главе для подписания и опубликования в районной газете «Приобская правда».
6. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области admber.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Березовского сельсовета
С.И.Михеев

Председатель Совета депутатов
А.В.Симаков